



REPUBLIKA HRVATSKA
KARLOVAČKA ŽUPANIJA



GRAD OGULIN
GRADONAČELNIK

KLASA: 406-02/25-01/56
URBROJ: 2133-2-01/01-26-11
Ogulin, 12.01.2026.

Na temelju odredbe članka 68. stavka 3. Zakona o zaštiti okoliša („Narodne novine“, broj 80/13, 153/13, 78/15, 12/18 i 118/18 u daljnjem tekstu: Zakon) i članka 6. stavka 2. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja strategije, plana i programa na okoliš („Narodne novine“, broj 3/17, u daljnjem tekstu: Uredba), i članka 48. Statuta Grada Ogulina („Glasnik Karlovačke županije“ br. 16/21, 56/22, 13/23-pročišćeni tekst i 52/23), Gradonačelnik Grada Ogulina donosi

O D L U K U

o sadržaju strateške studije o utjecaju na okoliš I. izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja naselja Jasenak – UPU 2

I. RAZLOZI, CILJEVI I PROGRAMSKA POLAZIŠTA ZA IZRADU I. IZMJENA I DOPUNA URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA NASELJA JASENAK - UPU2

Razlozi, ciljevi i programska polazišta za donošenje I. izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja naselja Jasenak - UPU2 (u daljnjem tekstu: I. ID UPU 2) utvrđeni su Odlukom o izradi I. ID UPU 2 („Glasnik Karlovačke županije“ br. 59/24).

Razlozi za donošenje I. ID UPU 2 su sljedeći:

A. Usklađenost sa zakonskim i podzakonskim okvirom

1. Zakonska obveza izrade izmjene i dopune Plana i usklađenje sa Zakonom

Pravna osnova za izradu i donošenje Plana dana je u člancima 86. – 113. Zakona.

Plan se izrađuje u skladu s odredbama Zakona, Pravilnikom i ostalim važećim propisima iz područja prostornog uređenja kao i posebnim propisima.

2. Usklađenje s planom više razine:

Izmjenama i dopunama Plana izvršit će se usklađenje s Prostornim planom uređenja Grada Ogulina.

3. Usklađenje s planom šireg područja iste razine:
nije primjenjivo.

B. Određivanje novih prostorno planskih rješenja

Određivanje novih prostorno planskih rješenja definirano je sljedećim razlozima:

- usklađivanje sa zakonima, podzakonskim aktima i posebnim propisima koji su stupili na snagu u razdoblju od zadnjih izmjena i dopuna, kao i planskim rješenjima izmjena i dopuna Prostornog

plana uređenja Grada Ogulina koja će se provoditi paralelno sa predmetnim izmjenama i dopunama Plana;

- određivanje planskih rješenja sa svojstvima i sadržajima pridruženih sukladno Pravilniku;
- promjena namjene površina unutar obuhvata Plana prema iskazanim interesima pravnih i fizičkih osoba, ukoliko su za to ispunjeni zakonski i prostorni uvjeti;
- planiranje novih i revidiranje postojećih površina i građevina prometne i komunalne infrastrukture u skladu sa stvarnim potrebama, postojećim stanjem te projektnim rješenjima izrađenim u razdoblju od zadnjih izmjena i dopuna;
- potreba dopune/korekcije provedbenih odredbi u sljedećem:
 - izmjena provedbenih odredbi koje su se u dosadašnjoj primjeni pokazale nedorečene, nepotpune, ograničavajuće i neprovedive, te
 - dopuna istih odredbama kojima će se utvrditi uvjeti gradnje i uređenja za zahvate u prostoru koji do sada nisu bili regulirani ili nisu bili regulirani u dovoljnoj mjeri.

Obuhvat izmjena i dopuna Plana prikazan je u ISPU sustavu ePlanovi – Geometrija plana.

Osnovni ciljevi i programska polazišta za izradu izmjene i dopune Plana su:

- obaveze, smjernice i preporuke iz prostornih planova više razine i širih područja te su istaknutim razlozima za izradu Plana određeni ujedno ciljevi i programska polazišta, a sve kako bi se omogućila učinkovita provedba Plana;
- osuvremeniti, unificirati i digitalizirati Plan te time pojednostavniti i olakšati njegovu provedbu što će se osigurati izradom i donošenjem izmjena i dopuna Plana u modulima informacijskog sustava prostornog uređenja (ISPU-a): ePlanovi i ePlanovi Editor, sukladno Pravilniku. Nova tehnologija izrade Plana omogućit će unošenje svih relevantnih prostornih podataka te njihovu analizu i usporedbu te smanjiti opterećenja građanima, poslovnim subjektima i investitorima i ubrzati izdavanje akata za gradnju i realizaciju investicija na svim razinama upravljanja.

II. POPIS TIJELA I/ILI OSOBA ODREĐENIH POSEBNIM PROPISIMA KOJA SU SUDJELOVALA U POSTUPKU ODREĐIVANJA SADRŽAJA STRATEŠKE STUDIJE

Popis institucija i tijela:

1. Ministarstvo prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine, Uprava za upravljanje i raspolaganje nekretninama, HR-10000 Zagreb, Ulica Republike Austrije 20
2. Ministarstvo turizma i sporta, HR-10000 Zagreb, Prisavlje 14
3. Ministarstvo unutarnjih poslova, Ravnateljstvo civilne zaštite, Područni ured civilne zaštite Rijeka, Služba civilne zaštite Karlovac, HR-47000 Karlovac, Vladka Mačeka 8
4. Ministarstvo kulture i medija, Uprava za zaštitu kulturne baštine, Konzervatorski odjel u Karlovcu, HR-47000 Karlovac, Ambroza Vranyczanya 6
5. Karlovačka županija, Upravni odjel za graditeljstvo i okoliš, HR-47000 Karlovac, Križanićeva 11
6. Javna ustanova Zavod za prostorno uređenje Karlovačke županije, HR-47000 Karlovac, Jurja Križanića 11
7. Javna ustanova NATURA VIVA, HR-47000 Karlovac, Jurja Križanića 30
8. Županijska uprava za ceste Karlovačke županije, HR-47252 Barilović, Belajske Poljice, Poslovni park Karlovac 1/A.
9. Hrvatske vode, VGO za srednju i donju Savu, HR-35000 Slavonski Brod, Šetalište braće Radića 22

10. Hrvatska regulatorna agencija za mrežne djelatnosti, HR-10110 Zagreb, Ulica Roberta Frangeša Mihanovića 9
11. HRVATSKI TELEKOM d.d., HR-10000 Zagreb, Radnička cesta 21
12. A1 HRVATSKA d.o.o., HR-10000 Zagreb, Vrtini put 1
13. Telemach Hrvatska d.o.o. za telekomunikacijske usluge, HR-10000 Zagreb, Ulica Josipa Marohnića 1
14. METRONET TELEKOMUNIKACIJE d.d., HR-10000 Zagreb, Ulica Grada Vukovara 269/d.
15. Hrvatski operator prijenosnog sustava d.d., Prijenosno područje Zagreb, HR-10000 Zagreb, Kupska 4
16. HEP-Operator distribucijskog sustava d.o.o., Elektra Karlovac, HR-47000 Karlovac, Vladka Mačeka 44
17. HEP-Proizvodnja d.o.o., HR-10000 Zagreb, Ulica grada Vukovara 37
18. Hrvatske šume d.o.o., Uprava šuma Podružnica Ogulin, HR-47300 Ogulin, Bernardina Frankopana 12
19. MONTCOGIM PLINARA d.o.o., Distributivno područje Sveta Nedelja, HR-10431 Sveta Nedelja, Trg Ante Starčevića 3a
20. Mjesni odbor Jasenak, HR-47300 Jasenak, Jasenak 101
21. STAMBENO KOMUNALNO GOSPODARSTVO d.o.o., HR-47300 Ogulin, Ivana Gorana Kovačića 8
22. VODOVOD I KANALIZACIJA d.o.o. Ogulin, HR-47300 Ogulin, Ivana Gorana Kovačića 14

III. INFORMIRANJE JAVNOSTI

U svrhu informiranja javnosti o započinjanju postupka strateške procjene I. ID UPU 2, 9.10.2025. je na mrežnim stranicama Grada Ogulina objavljena Odluka o započinjanju postupka strateške procjene utjecaja na okoliš I. izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja naselja Jasenak – UPU 2, a 13.11.2025. Informacija o provedbi postupka određivanja sadržaja strateške studije za I. izmjene i dopune Urbanističkog plana uređenja naselja Jasenak – UPU2. U propisanom roku od 30 dana nije dostavljeno niti jedno mišljenje o sadržaju strateške studije od strane javnosti i zainteresirane javnosti.

IV. POPIS TIJELA I/ILI OSOBA ODREĐENIH POSEBNIM PROPISIMA KOJA SU DALA MIŠLJENJE NA SADRŽAJ STRATEŠKE STUDIJE

1. Ministarstvo turizma i sporta, HR-10000 Zagreb, Prisavlje 14
2. Javna ustanova NATURA VIVA, HR-47000 Karlovac, Jurja Križanića 30
3. Hrvatske vode, VGO za srednju i donju Savu, HR-35000 Slavonski Brod, Šetalište braće Radića 22

V. SADRŽAJ STRATEŠKE STUDIJE I. ID UPU 2

Strateška studija sadrži obvezni sadržaj propisan Prilogom I. Uredbe i ostale dodatke i zahtjeve u Zakonom utvrđenom postupku određivanja sadržaja strateške studije sukladno dostavljenim zahtjevima tijela i/ili osoba određenih posebnim propisima koja su dala mišljenje na sadržaj strateške studije.

Konzultacije sa tijelima i osobama određenih prema posebnim propisima o sadržaju strateške studije su održane dana 19.11.2025. godine u službenim prostorijama Grada Ogulina, Bernardina Frankopana 11, Ogulin.

Sadržaj Strateške studije o utjecaju na okoliš I. ID UPU 2, (dalje u tekstu: „Strateška studija“) određen je sukladno Prilogu I. Uredbe te uključuje i poglavlje glavne ocjene prihvatljivosti za ekološku mrežu, a konačni sadržaj određen je usvajanjem mišljenja javnopravnih tijela određenih posebnim propisima zaprimljenih u postupku određivanja sadržaja Strateške studije kako slijedi:

1. Kratki pregled sadržaja, razloga za izradu i glavnih ciljeva I. ID UPU 2 te odnosa s drugim odgovarajućim strategijama, planovima i programima.
2. Podatke o postojećem stanju okoliša i mogući razvoj okoliša bez provedbe I. ID UPU 2.
3. Okolišne značajke područja na koja provedba I. ID UPU 2 može značajno utjecati.
4. Postojeće okolišne probleme koji su važni za I. ID UPU 2, posebno uključujući one koji se odnose na područja posebnog ekološkog značaja, primjerice područja određena u skladu s posebnim propisima o zaštiti prirode.
5. Ciljeve zaštite okoliša uspostavljene po zaključivanju međunarodnih ugovora i sporazuma, koji se odnose na I. ID UPU 2 te načini na koji su ti ciljevi i druga pitanja zaštite okoliša uzeti u obzir tijekom izrade I. ID UPU 2.
6. Vjerojatno značajne utjecaje (sekundarne, kumulativne, sinergijske, kratkoročne, srednjoročne i dugoročne, stalne i privremene, pozitivne i negativne) I. ID UPU 2 na okoliš, uključujući bioraznolikost, stanovništvo i zdravlje ljudi, tlo, vodu, more, zrak, klimu, materijalnu imovinu, kulturno-povijesnu baštinu, krajobraz, uzimajući u obzir njihove međusobne odnose.
7. Mjere zaštite okoliša uključujući mjere sprječavanja, smanjenja i ublažavanja nepovoljnih utjecaja provedbe I. ID UPU 2 na okoliš.
8. Kratki prikaz razloga za odabir razmotrenih razumnih alternativ, obrazloženje najprihvatljivije razumne alternative I. ID UPU 2 na okoliš uključujući i naznaku razmatranih razumnih alternativa i opis provedene procjene, uključujući i poteškoće (primjerice tehničke nedostatke ili nedostatke znanja i iskustva) pri prikupljanju potrebnih podataka.
9. Opis predviđenih mjera praćenja provedbe I. ID UPU 2.
10. U okviru obaveznog sadržaja, strateška studija mora sadržavati ostale podatke i zahtjeve kako je utvrđeno prilikom određivanja sadržaja strateške studije u posebnom postupku sukladno Uredbi:

MIŠLJENJE/PRIJEDLOG/PRIMJEDBA:

- **Ministarstvo turizma i sporta, Uprava za cestovni promet, cestovnu infrastrukturu i inspekciju**, KLASA: 350-02/25-01/37 URBROJ: 529-05-01-03/1-25-2, Zagreb, 27. listopada 2025. godine

„Vašim aktom od 22. listopada 2025.g. pozvani smo na dostavu zahtjeva za izradu I. izmjena i dopuna UPU naselja Jasenak - UPU2 te mišljenja o sadržaju Strateške studije o utjecaju I. izmjena i dopuna UPU naselja Jasenak - UPU2 na okoliš.

S tim u svezi izvješćujemo Vas da Ministarstvo turizma i sporta, u okviru svojih nadležnosti, smatra da je od iznimne važnosti da predmetne izmjene i dopune UPU naselja Jasenak budu usklađene sa Strategijom razvoja održivog turizma RH 2030. g. i Nacionalnim planom razvoja sporta 2024.-2030. g.,

poglavito u smislu zaštite turističkih resursa i osiguranja kvalitete sportsko-rekreacijske infrastrukture. Snažno podupiremo inicijativu revitalizacije i turističke obnove područja bivšeg Hrvatskog olimpijskog centra Bjelolasica, posebice razvoj cjelogodišnjeg turizma, povećanje smještajnih kapaciteta visoke i više dodane vrijednosti i uređenje sportske i prateće infrastrukture. U tom kontekstu, a uzevši u obzir razvoj investicija, gospodarsku aktivnost, zapošljavanje i održivo korištenje prostora, potrebno je i ocijeniti obuhvat podataka koji se moraju obraditi u Strateškoj studiji.“

ODGOVOR:

Usklađenost s predmetnom Strategijom razvoja održivog turizma RH 2030. godine i Nacionalnim planom razvoja sporta 2024.-2030. godine bit će obrađeno u Strateškoj studiji unutar poglavlja Odnos ID Plana s drugim odgovarajućim strategijama, planovima i programima.

Razvoj investicija, gospodarsku aktivnost, zapošljavanje i održivo korištenje prostora razmatraju se unutar poglavlja Pokretači promjena okoliša odnosno poglavljima Turizam, Industrija, Poljoprivreda.

- **Javna ustanova Natura Viva**, KLASA: 350-02/24-02/6 UR. BROJ: 2133-63-04/01-25-5
Karlovac, 26. studenog 2025. godine

„Vezano uz mišljenje o sadržaju i razini obuhvata podataka koji se moraju obraditi u ovoj studiji dajemo mišljenje kako slijedi:

U strateškoj studiji osim obavezno propisanog sadržaja i poglavlja Glavna ocjena prihvatljivosti predmetnih izmjena plana ta ekološku mrežu potrebno je identificirati i analizirati sve moguće negativne utjecaje izmjena prostornog plana na očuvanje biološke, geološke i krajobrazne raznolikosti, ekoloških sustava koji ovise o vodi, posebno na postojeća izvorišta i vodonosnike kao i na podzemlje, odnosno speleološke objekte i geološke strukture, minerale i fosile na predmetnom području, nalazišta strogo zaštićenih i ugroženih vrsta sve temeljem Zakona o zaštiti prirode, odnosno Pravilnika o popisu stanišnih tipova. Posebno utvrditi moguće utjecaje na strogo zaštićene i ugrožene vrste sukladno Crvenim knjigama Republike Hrvatske.“

ODGOVOR:

Analiza stanja i utjecaja ID Plana na očuvanje biološke, geološke i krajobrazne raznolikosti, izvorišta, vodonosnika, speleoloških objekata ekoloških sustava, strogo zaštićenih i ugroženih vrsta bit će obrađena u okviru poglavlja Bioraznolikost, Geološke značajke i georaznolikost, Vode, Krajobrazne karakteristike i Zaštićena područja prirode u Strateškoj studiji utjecaja na okoliš.

„Potrebno je sagledati i kumulativan utjecaj provedbe svih izmjena i dopuna provedenih, planiranih i odobrenih zahvata unutar zaštićenih područja uključujući i predmetne izmjene i dopune ako iste neće već biti na snazi u vrijeme kad se donosi ovaj predmetni urbanistički plan uređenja.“

ODGOVOR:

Sukladno obaveznom sadržaju Strateške studije obradit će se kumulativni utjecaji na zaštićena područja prirode, međutim, ovisno o pojedinačnim utjecajima elemenata ID UPU Jasenak razmotrit će se koji će se elementi (zone i trase/koridori) prostornih planova smještenih unutar zaštićenih područja prirode uzeti u obzir prilikom analize kumulativnih utjecaja.

- **Hrvatske vode, Vodnogospodarski odjel za srednju i donju Savu**, KLASA: 350-02/25-01/0000451 URBROJ: 374-21-1-25-3, Slavonski Brod, 11. studenog 2025. godine

„Prema zahtjevu za dostavljanjem podataka i mišljenja o sadržaju strateške studije utjecaja na okoliš za I. izmjene i dopune Urbanističkog plana uređenja naselja Jasenak - UPU2, KLASA: 350-03/25-39/03, URBROJ: 2133-2-04/01-25-1 od 22. listopada 2025. godine, očitujemo se kako slijedi:

I. izmjene i dopune Urbanističkog plana uređenja naselja Jasenak - UPU2 trebaju biti usklađene sa važećim Zakonom o vodama (NN 66/19, NN 84/21, NN 47/23) i svim drugim zakonskim i podzakonskim propisima iz područja vodnoga gospodarstva.

Kod korekcija i eventualnih proširenja građevinskih područja naselja potrebno je ugraditi ograničenja radi očuvanja i održavanja regulacijskih, zaštitnih, građevina za melioracijsku odvodnju i drugih vodnih građevina, a radi sprječavanja pogoršanja vodnog režima, a sve sukladno članku 141. Zakona o vodama (NN 66/19, NN 84/21, NN 47/23).

Sadržaj i razina obuhvata podataka za Stratešku studiju utjecaja na okoliš za I. izmjene i dopune Urbanističkog plana uređenja naselja Jasenak - UPU2 treba biti sukladna aktualnim koncepcijskim rješenjima sustava odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda na području naselja Jasenak, a kojima raspolažu javni isporučitelji vodnih usluga.

U sadržaju Strateške studije utjecaja na okoliš za I. izmjene i dopune Urbanističkog plana uređenja naselja Jasenak - UPU2 razmotriti rješenje sustava odvodnje na predmetnim lokacijama i predvidjeti njihovo rješavanje na način da se ne pogorša stanje površinskih i podzemnih voda.

Strateška studija utjecaja na okoliš za I. izmjene i dopune Urbanističkog plana uređenja naselja Jasenak - UPU2 treba sadržavati poglavlje „Utjecaj I. izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja naselja Jasenak - UPU2 na količinu i kvalitetu, površinskih i podzemnih voda.

Pri izradi strateške studije kao stručnu podlogu potrebno koristiti Plan upravljanja vodnim područjem za razdoblje 2022.-2027., Strategiju upravljanja vodama, Višegodišnji program gradnje regulacijskih i zaštitnih vodnih građevina i građevina za melioracije te Višegodišnji program gradnje komunalnih građevina. Plan upravljanja vodnim područjem za razdoblje 2022.-2027. godine je osnovni provedbeni akt vodne politike. Planom je definirana politika upravljanja stanjem voda i upravljanja rizicima od poplava za navedeno šestogodišnje razdoblje. Stoga je potrebno u strateškoj studiji sukladno Planu upravljanja vodnim područjem 2022.-2027.:

- usporediti ciljeve upravljanja stanjem voda i ciljeve zacrtane I. izmjenama i dopunama Urbanističkog plana uređenja naselja Jasenak - UPU2, odnosno upravljanja rizicima od poplava i ciljeve I. izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja naselja Jasenak-UPU2
- procijeniti trenutačna opterećenja voda sa stajališta stanja voda i stajališta rizika od poplava iz Plana upravljanja vodnim područjima za razdoblje 2022.-2027. te procijeniti buduća opterećenja voda koja proizlaze iz strateških odrednica I. izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja naselja Jasenak - UPU2
- procijeniti utjecaj I. izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja naselja Jasenak - UPU2 na stanje voda i stanje rizika od poplava, te usporediti i uskladiti politike upravljanja stanjem voda i rizicima od poplava s politikama I. izmjene i dopune Urbanističkog plana uređenja naselja Jasenak - UPU2

- propisati mjere koje se trebaju poduzeti / provesti kako bi se poboljšalo (nezadovoljavajuće) ili održalo (najmanje dobro) stanje voda.

- predvidjeti analizu utjecaja predmetnih I. izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja naselja Jasenak- UPU2 na površinske i podzemne vode na području naselja Jasenak.

Navedeni dokumenti su planski dokumenti upravljanja vodama kojim se utvrđuje okvirni program ulaganja u vodno gospodarstvo te je za iste prošla Strateška studija o vjerojatno značajnom utjecaju na okoliš. Svi dokumenti se nalaze na web stranicama Hrvatskih voda www.voda.hr i mišljenja smo da strateška studija mora akceptirati sve navedeno.“

ODGOVOR:

Prilikom procjene utjecaja ID Plana na okoliš polazi se od činjenice da će se provedbom planiranih aktivnosti u zonama/trasama različitih planskih kategorija poštivati sve zakonske odredbe, a što je jasno naznačeno u opisu metodologije procjene utjecaja. Navedeno, obuhvaća i zakonsku regulativu i podzakonske akte koji se odnose zaštitu voda. Također, analiza usklađenosti ID Plana s relevantnim dokumentima će u Strateškoj studiji biti obrađena u poglavlju 2 Odnos ID Plana s drugim odgovarajućim strategijama, planovima i programima.

Razmatranje rješenja sustava odvodnje na predmetnom području bit će obrađeno unutar poglavlja Otpadne vode na temelju zatraženih podataka javnih isporučitelja vodnih usluga te javno dostupnih podataka Registra onečišćenja okoliša koje organizira Ministarstvo zaštite okoliša i zelene tranzicije.

Kontekst prijedloga poglavlja „Utjecaj I. izmjena i dopuna Urbanističkog uređenja naselja Jasenak – UPU2 na količinu i kvalitetu površinskih i podzemnih voda“ je već uključen u poglavlju Strateške studije - Procjena utjecaja provedbe ID Plana na sastavnice i čimbenike u okolišu. U navedenom poglavlju razmotrit će se svi potencijalni utjecaji na sve aspekte sastavnice okoliša Vode, a koja podrazumijeva površinska i podzemna vodna tijela, područja posebne zaštite voda te opasnost od poplava.

Navedena dokumentacija kao prijedlog za stručnu podlogu pri izradi Strateške studije bit će uključena prilikom izrade te će svi prijedlozi biti uvaženi i obrađeni za sastavnicu okoliša Vode u poglavlju Postojeće stanje okoliša i moguć razvoj okoliša bez provedbe ID plana, Procjena utjecaja provedbe ID Plana na sastavnice i čimbenike u okolišu te ukoliko se pokaže potrebnim, propisivanje mjera slijedi u poglavlju Mjere zaštite okoliša.

11. Poglavlje glavne ocjene prihvatljivosti I. ID UPU 2 za ekološku mrežu sukladno Prilogu I. Uredbe sadrži:

- podatke o ekološkoj mreži:
 - opis ekološke mreže na koje provedba I. ID UPU 2 može utjecati
 - kartografski prikaz područja ekološke mreže u odgovarajućem mjerilu sukladno mjerilu kartografskog prikaza I. ID UPU 2
- opis mogućih značajnih utjecaja provedbe I. ID UPU 2 na ekološku mrežu:
 - vjerojatnost, trajanje, učestalost, jačina i kumulativna priroda mogućih utjecaja provedbe I. ID UPU 2 na ekološku mrežu

- prijedlog mjera ublažavanja negativnih utjecaja provedbe I. ID UPU 2 na ekološku mrežu
- zaključak:
 - konačna ocjena prihvatljivosti I. ID UPU 2 za ekološku mrežu uz primjenu predloženih mjera
- ne-tehnički sažetak podataka, uključujući sažetak glavne ocjene prihvatljivosti I. ID UPU 2 za ekološku mrežu te naznaku razmatranih razumnih alternativa.

VI. PODACI O NOSITELJU IZRADE I IZRAĐIVAČIMA I. ID UPU 2 I STRATEŠKE STUDIJE

Nositelj izrade I. ID UPU 2 je Upravni odjel za gospodarstvo, komunalni sustav i prostorno uređenje Grada Ogulina.

Stručni izrađivač I. ID UPU 2 je ADF d.o.o.

Stratešku studiju uključujući poglavlje Glavne ocjene za ekološku mrežu izrađuje ovlaštenik IRES EKOLOGIJA d.o.o.

VII. OBJAVA ODLUKE O SADRŽAJU STRATEŠKE STUDIJE

U svrhu informiranja javnosti ova Odluka će se, sukladno članku 11. stavku 2. Uredbe objaviti na službenim mrežnim stranicama Grada Ogulina (<https://www.ogulin.hr>).

VIII. STUPANJE ODLUKE NA SNAGU

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.



GRADONAČELNIK

Dalibor Domitrović, ing.